
Projekt 
 
z dnia  19 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/.../2022 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych dotyczących nazw miejscowości Witkowice i Próchnowo-Duże Osady 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 19990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1443 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. Akceptuje się propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych co do zmiany 
rodzaju miejscowości Witkowice, dotychczas widniejącej jako część wsi Zbyszewice na rodzaj miejscowości: 
osada. 

§ 2. Nie akceptuje się propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych co do zmiany 
rodzaju miejscowości Próchnowo-Duże Osady z osada na: kolonia wsi Próchnowo. Rada pozostaje przy 
rodzaju miejscowości dla Próchnowa-Duże Osady jako osada. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F99B86-859D-4315-8625-6244CA9503C0. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dążąc do uporządkowania istniejącego nazewnictwa na terenie Gminy Margonin w dniu 16 grudnia 
2021 r.  Rada  Miasta  i  Gminy Margonin  wystąpiła  z  wnioskiem  do  Ministra  Spraw  Wewnętrznych    
i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części otraz 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowosći i ich części na terenie Gminy Margonin. 
 W Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części widnieją takie nazwy jak:  
Adolfowo – część wsi Studźce  
Karolinka – część wsi Lipiniec 
Klaudia – część wsi Zbyszewice  
Witkowice – część wsi Zbyszewice  
Lipiny - osada leśna 
Krakowskie Osady - część wsi Lipiny 
Próchnowo – Duże Osady - osada 
Nowe Miasto - część miasta Margonin 
Piaski - część miasta Margonin 
Rutki - część miasta Margonin 
 Dnia 28 czerwca 2022 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Margonin odpowiedź nr: 
DAP-WSUST-7111-1-61/2022 z Departamentu Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie rozpatrzenia wniosku przez Komisję Nazw Miejscowości i 
Obiektów Fizjograficznych, która: 
a) pozytywnie zaopiniowała zmianę rodzaju urzędowych nazw miejscowości: 
Adolfowo - część wsi Studźce, na Adolfowo - wieś 
Karolinka - część wsi Lipiniec, na Karolinka - wieś 
Klaudia - część wsi Zbyszewice, na Klaudia - wieś 
b) pozytywnie zaopiniowała zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 
Lipiny - osada leśna 
Nowe Miasto - część miasta Margonin 
Piaski - część miasta Margonin 
Rutki - częsć Miasta Margonin 
Pozytywnie zaopiniowane zmiany znajdą się w projekcie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i 
Administracji z terminem wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2023 r., 
c) negatywnie zaopiniowała zmianę rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Witkowice, część wsi 
Zbyszewice na Witkowice, wieś. Historycznie to dawny folwark. Komisja zaproponowała, aby rodzaj ww. 
miejscowości określić jako osada. Rada Miasta i Gminy przychyla się do takiego rodzaju miejscowości 
d) negatywnie zaopiniowała zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 
- Krakowskie Osady, część wsi Lipiny. Miejscowośc stanowi punkt orientacyjny, miejscowość znajduje się 
poza wsią, 
- Próchnowo-Duże Osady, osada. Miejscowośc stanowi punkt orientacyjny, numeracja porządkowa wspólna 
ze wsią Próchnowo. Komisja zaproponowała pozostawienie nazwy miejscowości Próchnowo-Duże Osady 
jako kolonia wsi Próchnowo. Rada Miasta i Gminy Margonin nie akceptuje nazwy rodzaju miejscowości 
kolonia dla Próchnowa - Duże Osady. Rada pozostaje przy starej nazwie rodzaju miejscowości – osada, 
gdyż jak nazwa wskazuje, jest to osada. 
  Stanowisko to zostanie przekazane Ministrowi Spraw Węwnętrznych i Aministracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39F99B86-859D-4315-8625-6244CA9503C0. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

